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Annotatsiya: Hozirgi kunda ta’lim sohasida har xil metodlar, innovatsion 

texnologiyalar, pedagogik va axborot texnologiyalarini o’quv jarayonida qo’llashga bo’lgan 

talab, e’tibor kundan-kunga kuchayib bormoqda. Ushbu maqolada boshlang‘ich sinf 

o‘quvchilarini  matematikao‘qitish metodlari, ularni qanday amalga oshirish, o‘quvchilarga 

puxta bilim berishga, o‘quvchilarning dunyoqarashini shakllantirish yo‘llarini o‘rgatish 

to’g’risida fikr yuritilgan. 

Kalit  so‘zlar: metodika, malaka va ko‘nikmalar, dars turlari, didaktik materiallar, 

predmetlararo bog’lanishlar, son, arifmetik amallar, fanlararo bog’lanish,  matematik 

o’yinlar, rasmli topishmoqlar. 

 

Barchamizga ma‟lumki, matematika fani chegarasiz fan, bu fanni oxirini topa 

olmaymiz. Matematikadan biz hayotimiz davomida foydalanamiz. Matematikasiz ko‟p 

sohalarni taasavvur qilib, bo‟lmaydi, ya‟ni matematika bilan ko‟p sohalar uzviy bog‟liq. 

Bugunlik kunda bu fanni har bir inson yoshligidan o‟rganishi zarur. Mutaxassislarimizning 

fikricha, matematikani yaxshi o‟zlashtirgan o‟quvchining tahliliy va mantiqiy fikrlash 

darajasi yuqori darajada bo‟ladi. Yurtboshimiz Shavkat Mirziyoyev Miromonovichning bu 

fan rivoji va taraqqiyoti uchun bo‟lgan e‟tibori, mamlakatimizni har tomonlama 

rivojlantirishga bo‟lgan muhim vazifalarini belgilab berdi. Prezidentimiz olimlar bilan ochiq 

muloqotda quyidagi gaplarni aytdi: “Matematika hamma aniq fanlarning asosidir. Bu fanni 

yaxshi bilgan bola aqlli, keng tafakkurli bo‟lib o‟sadi, istalgan sohada muvaffaqiyatli ishlab 

ketadi”. 

Matematika so„zi grekcha “mathema‟‟ so„zidan olingan bo„lib, uning ma‟nosi 

“fanlarni bilish‟‟ demakdir. Matematika fanining o„rganadigan obyekti fazoviy 

shakllar va ular orasidagi miqdoriy munosabatlardan iboratdir. Maktab matematika 

kursining maqsadi o„quvchilarga ularning psixologik xususiyatlarini hisobga olgan 

holda matematik bilimlar tizimini berishdan iboratdir. Bu matematik bilimlar tizimi 

ma‟lum usullari (metodika) orqali o„quvchilarga yetkaziladi. 

Metodika grekcha so„z bo„lib , “metod‟‟ degani “yo„l‟‟ ma‟nosini anglatadi. 

Matematika metodikasi pedagogika fanlari tizimiga kiruvchi pedagogika fanining 

tarmog„i bo„lib, jamiyat tomonidan qo„yilgan o„qitish qonuniyatlarini matematika 

rivojining ma‟lum bosqichida tatbiq qiladi. O„qitishda yangi maqsadlarning qo„yilishi 

matematika o„qitish mazmunining tubdan o„zgarishiga olib keladi. O„qitishning maqsadi, 

mazmuni, metodlari, vositalari va shakllari metodik 

jihatlarining asosiy tarkiblarida murakkab, uni o„ziga xos grafik bilan tasvirlash 

mumkin. 

Matematika o„qitish metodikasi boshqa fanlar, eng avvalo, matematika fani - 

o„zining tayanch fani bilan uzviy bog„liq. Hozirgi zamon matematikasi natural son 
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tushunchasini asoslashda to„plamlar nazariyasiga tayanadi. Boshlang‟ich sinf 

o‟quvchilari ilk maktab kunlaridanoq matematika fani bilan tanishadi, shu bilan birga bu fan 

orqali barcha fanlarga yo‟l ochishadi. Yosh o‟rganuvchilar uchun bu fan dunyoning bilim 

eshiklarini ochadi, hamda o‟z o‟rganuvchilar uchun har kuni yangi vazifalar bera oladi. 

Barcha fanlarni  o‟qituvchi to‟g‟ri bog‟lashi kerak. Boshlang„ich sinflar uchun mo„ljallangan 

matematika darsligining birinchi sinfi uchun berilgan quyidagi topshiriqlarga duch kelamiz: 

“Rasmda nechta yuk mashinasi bo„lib, bir qatordashuncha katakni bo„ya, rasmda nechta 

avtobus bo„lsa, 2-qatorda shuncha katakni bo„ya‟‟. Bunday topshiriqlarni bajarish bolalarni 

ko„rsatilgan to„plamlar elementlariorasida o„zaro bir qiymatli moslik o„rnatishga undaydi,bu 

esa natural son tushunchasini shakllantirishda muhim ahamiyatga ega.  

Matematika darslarida asosiy didaktik maqsadlar: 

Har bir alohida darsning maqsadi darslar tizimining maqsadini aniqlab, uning 

yordamida o„qitilayotgan mavzuning mazmunini o„quvchilarga ochib beradi. Bu holda 

yangi tushunchalar bilan o„quvchilarni tanishtirish bo„lsa, ikkinchi holda tanishtirilgan 

tushunchani kengaytirish va chuqurlashtirish, uchinchisida, biror malaka va ko„nikmalarni 

hosil qilish, to„rtinchisida, bilim, malaka va ko„nikmalarni tekshirish va h.k. bajariladi. 

O„tilganlarni takrorlash oldin o„tilgan darslarni yangi tizimga solish, shu bilan bilimlarni 

tekshirishni o„z ichiga oladi. 

Maktab tajribasi darsning ma‟lum tizimini yaratdiki, ko„pchilik o„quvchilar bu 

tizimga rioya qilib, ma‟lum yaxshi natijalarga erishmoqda. Odatda darsning boshida uy 

vazifasi tekshiriladi yoki o„tgan mavzu takrorlanadi, so„ngra o„tgan mavzu yuzasidan savol-

javob o„tkaziladi. Shundan keyin yangi material bayon etiladi va uni mustahkamlash uchun 

o„quvchilarga misol va masalalar yechdiriladi yoki nazorat savollari beriladi. Dars oxirida 

uyga vazifa to„g„risida ko„rsatmalar beriladi. Ba‟zan, bu maqsadlardan bittasiga 

bag„ishlanishi mumkin. Ana shu bitta 

maqsadni darsning asosiy didaktik maqsadi deyiladi va boshqalar unga bo„ysunadi. 

Matematikadan dars turlari va darsning borishi: 

Boshlang„ich sinflarda matematikadan quyidagi dars turlarini ko„rsatish mumkin: 

a) o„quvchilarni yangi tushunchalar bilan tanishtirish, yangi bilim va 

ko„nikmalarni hosil qilish darslari (bu darslarda hisoblash, grafik yoki masala yechish 

bilimlari hosil qilinadi); 

b) turli xil mashqlar yordamida yangi bilim, malaka, ko„nikmalarni 

mustahkamlash darslari; 

c) keyingi bosqichda xatolarning oldini olish maqsadida mustaqil bilim, malaka 

va ko„nikmalarni tekshirish darslari. Har bir darsda turli xildagi didaktik maqsadlar 

amalga oshirilishi mumkin: uy vazifasini tekshirish, darsning va mazmuning 

maqsadini bayon qilish, oldin o„tilganlarni takrorlash bilan o„quvchilarni yangi 

materialni o„zlashtirishga tayyorlash, og„zaki hisoblash uchun maxsus mashqlar, yangi 

materialni o„rganish (darsning asosiy bo„limi), bolalarning oldin o„zlashtirilgan bilim va 

ko„nikmalarini mustahkamlash, o„rganilgan bilimlarni hisoblash, mashq, bilim va 

malakalarni qo„llash (darsning asosiy bo„limi), o„quvchilarni mustaqil ishlatish va uni 

tekshirish, oldin o„zlashtirilgan materialni takrorlash, uyga vazifa berish va xulosalash. Yangi 
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o„quv materialini o„zlashtirishga o„quvchilarning faol tayyorlash maqsadida oldin 

o„zlashtirilgan materiallar takrorlanadi, takrorlash xarakteridagi materiallar ko„pincha og„zaki 

hisoblash orqali bajariladi. Shuningdek, yangi materialni o„zlashtirishga qaratilgan misol va 

masalalarni mustaqil yechish ham mumkin. Misol va masalalar yechishda foydalaniladigan 

ko„rgazmalar yoziladi. Shunday qilib o„qituvchi quyidagi vazifalarni bajarishi lozim: 

1. O„quv dasturi va o„qituvchi rejasida darsning o„rnini aniqlash. 

2. Darsning asosiy didaktik maqsadini aniqlash. 

3. Dars mazmunini aniqlash. 

4. Dars bosqichlarini tuzib chiqish. 

5. Dars rejasini tuzish. 

6. Dars matnini yozish. 

7. Dars o„tish metodlarini aniqlash. 

8. Har bir bosqichga sarflanadigan vaqtni aniqlash. 

9. Darsda va uyda beriladigan misol va masalalarni bajarish. 

10. Ko„rgazmali qurollarni tayyorlash va h.k. 

Matematika darsining reja yoki matni o„qituvchiga o„quvchilar bilan bajaradigan 

ish turining umumiy yo„nalishi va ketma-ketligi, misollar, algebraik ifoda 

namunalarini ko„rsatib turadi. 

Tadqiqotlarning amaliy ahamiyati sifatida shuni aytishimiz mumkinki, har bir 

o‟qituvchi, pedagog, boshlang‟ich sinf o‟quvchilariga dars berish jarayonida, didaktik-o‟yin 

texnologiyalaridan foydalanganda, o‟quvchilarning bilimlari yanada oshadi, mustahkam 

bo‟ladi, shuningdek, bu usullar yordamida o‟quvchi dars davomida, guruh bilan ishlashga, 

o‟zining fikrini mustaqil bildirishga, masalaga hamma tarafdan yondashishga, mulohaza 

yuritishga,mavzular doirasida bilimlarini umumiy qilib, dars davomida zerikib qolmaslikka, 

aksincha, dars tugamasdan davom etishini xohlashiga erishamiz. Pedagog esa, metodlardan 

foydalangan holda o‟tilgan mavzularni o‟quvchilarga takrorlatishga, ularni baholashga, 

darsning o‟zgacha o‟tilganligiga, o‟quvchilar bilan fikr almashishga, o‟quvchilarning darsga 

nisbatan qiziqishlarini orttirishi mumkin bo‟ladi. Bunda o‟qituvchi didaktik-o‟yin 

texnologiyalarining talablariga rioya qilishi kerak. Umuman olganda didaktik-o‟yin 

texnologiyalaridan foydalanish darslarni rang-barang, qiziq bo‟lib o‟tishiga hozirgi vaqtda 

talab ancha yuqori va bu usullar yordamida tashkillangan darslar kutilgan natijalarni beradi. 
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